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“PER LEHTESIMIN E KERKESAVE DOKUMENTARE PER SHERBIMET E
OFRUARA NGA FONDI”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 10 383, dat& 24.2.2011, “Pér sigurimin e detyrueshém & kujdesit
shéndetésor n& Republikén ¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& nenit 10, pika 1, shkronja “r”, 8
Statutit t& Fondit t& Sigurimit & Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor dhe 16 Vendimit t&
Ké&shillit t& Ministrave Nr. 495, daté 13.09.2017 “Pér miratimin e rregullave t& perﬁtlmﬂ; &
sherblmeve publike elektronike”,

Urdhéroj:

1. Drejtoria e Pérgjithshme e Fondit t& Sigurimit 18 Detyrueshém t& Kujdesit Shé&ndetésor
(kétu e mé poshté “Fondi”) dhe Drejtorité Rajonale t& Fondit, pér aplikimin e kartés s&
shéndetit nga qytetarét, nuk do kérkojné prej tyre, depozitimin e t& gjitha llojeve t&
certifikatave q& gjenerohen nga sistemi i gjendjes civile.

2. Dokumentacioni do t& gjenerohet nga portali e-Albania dhe nga ndérveprimi i baz&s s& &
dhénave t& sigurimeve shéndetésore me institucionet e tjera shtetérore,

3. Drejtoria e Informacionit ¢he Analizg&s Statistikore. né Fond, t€ marré masa pér dhénien ¢
aksesit pér gjenerimin e dokumentacionit pérkatés personave pérgjegjés t& pércaktuar nga
Drejtorit& Rajonale & Fondit. :

"~ 4. Pér ¢do krijim apo mbyllje t& ijérdoruesve t& cilét kang Hogarits respektive né& ststemin

elektronik t& pérdorur nga Fondi, do t& njoftohet Drejtoria e Informacionit dhe Analizés
Statistikore n& Fond. : -

5. Kodi i Agjencisg s& Ofrimit t& Shé&rbimeve Publike t& Integruara (k&tu e mé& poshtg
“ADISA”™) pér shérbimin e kartés s& shéndetit, si dhe pér shérbimet e tjera t& ofruara nga
Fondi, &shté AT.083019. -

6. Pas hyrjes ng sistem pér herg t& pare nga ana personave t& cilét dlSpOIlQ]ne user-a, duhet t&
ndryshohet fjal&kalimi fillestar.
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7. Drejtorité Rajonale t& Fondit, n& t& cilat shérbimet e ofruara nga Fondi, b&hen dhe nga
ADISA, t& marrin masa pér njohjen dhe zbatimin ¢ kétij Urdhéri.

8. Ngarkohen Drejtorité Rajonale si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Fondit pér zbatimin e kétij
Urdhéri. \

9. Ky Urdhér hyn né fuqi menjgherg.

DREJTOR I PERGJITHSHIEM

Eduard Ahmeti
BT i
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